
 

1 

 
 
 
 
 
 
TEKSTO SUTAPČIŲ PATIKROS 
ĮRANKIS „OXSICO“  

NAUDOJIMOSI VEDLYS 
DĖSTYTOJAMS (Moodle) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Sveiki prisijungę prie Oxsico teksto sutapčių tikinimo sistemos! 
 

Iškilus klausimų, nepavykus atidaryti dokumento ar kt. kviečiame rašyti mūsų palaikymo 

komandai el. paštu - support@oxsico.com 

 

1. Norėdami įjungti OXSICO sutapčių tikrinimo funkciją kurdami užduotis, pasirinkite „OXSICO 

teksto sutapčių tikrinimas“. 

 

 

 

2. Įveskite pavadinimą ir spustelėkite „Įrašyti ir rodyti“. 



 

3 

 

 
 

3. Norėdami redaguoti užduotį, užduočių lange spustelėkite „Redaguoti užduotį“. 

 

 
 

4.  Šiame lange redaguoti užduoties pavadinimą, pasirinkti pakartotinio pateikimo limitą, taip pat 

pradžios ir pabaigos datas.  

Kai kuriate užduotį, lentelės apačioje galite nustatyti, ar studentas galės pamatyti panašumo 

rezultatus ir ataskaitą. Jeigu norite studentui leisti peržiūrėti ataskaitą pažymėkite - “Rodyti 

studentui ataskaita”. 

Įvedę visą reikiamą informaciją spustelėkite „Atnaujinti“. 

 



 

4 

 
 

5. Kai studentai įkelia dokumentus, dėstytojai pamatys bendrą dokumentų sąrašą. Norėdami 

peržiūrėti teksto panašumo ataskaitą, spustelėkite dokumento pavadinimo.  

 

Patikrinti dokumentai pateikiami sąraše. Sąraše nurodomos šios reikšmės: 

⚫ ① patikros būklė;  
⚫ ② dokumento pavadinimas; 
⚫ ③ įkėlimo data; 
⚫ ④ puslapių skaičius; 
⚫ ⑤  rodikliai; 
⚫ ⑥ originalus dokumentas. 

 

 

Rodiklių paaiškinimas: 

⚫ teksto sutaptis su kitais šaltiniais 
⚫ perfrazuotų ar įterptų žodžių rodiklis 
⚫ įterpiniai, netinkamas citavimas. 
⚫ citavimo rodiklis. 
⚫  probleminės vietos, įterpti kitų kalbų rašmenys ar kiti paslėpti simboliai.  

 

Norėdami peržiūrėti teksto sutapčių ataskaitą, paspauskite dokumento pavadinimą. 

 

Studentams pradėjus kelti darbus į užduotį pagrindiniame užduoties lange matysite tris dokumentų 
kategorijas:  



 

5 

1. Pateikta. Nurodomi dokumentus pateikę studentai. Šiame lange galėsite matyti pateikimo datą, 
puslapių skaičių, sutapties, perfrazavimo ir kitus rodiklius. Galėsite peržiūrėti išsamią ataskaitą 
arba pašalinti dokumentą iš sąrašo. 

2. Peržiūrėta. Nurodomi dokumentai kurie buvo peržiūrėti paskutinio prisijungimo metu. 
3. Rizikingi dokumentai. Nurodomi visi pateikti dokumentai, kurių sutapčių patikros rezultatai 

viršija nustatytus limitus (limitus nustato universiteto paskyros administratorius). 

6. Ataskaitos langas 

6.1. Dokumento informacija 

 

Viršutinis ataskaitos meniu skirtas pagrindinei informacijai apie dokumentą pateikti: 

⚫ Vardas, pavardė bei įkelto dokumento pavadinimas ①. 

⚫ Puslapių bei žodžių skaičius dokumente ②. 

⚫ Komentarų įjungimo mygtukas ③. Plačiau apie komentavimą skyrelyje Komentavimas. 

6.2. Sutapčių atvaizdavimas 

Sutaptys dokumente atvaizduojamos sluoksniais. Vienas šaltinis sudaro vieną sluoksnį. Tad išimdami ar 
pridedami šaltinius, galite atlikti gilesnę sutapčių analizę. 

6.3. Ataskaitos atsisiuntimas 
 

Ataskaitą atsisiųsti galite viršutiniame dešiniajame kampe paspaudus atsisiuntimo piktogramą. Galite 

atsisiųsti: 

1. Sutrumpintą ataskaitą (Atsisiųsti ataskaitos apžvalgą) - tai vieno A4 lapo ataskaita, kurioje 

pateikiama bendra dokumento informacija bei įvertinimo rodikliai. 

2. Visą ataskaitą (Atsisiųsti visą ataskaitą) - tai visas rašto darbas su paryškintu tekstu, šaltiniais 

ir pašalintomis vietomis.  

 



 

6 

7. Komentavimas 
Komentuoti galima ataskaitos lange, prieš tai Įjungus komentavimo funkciją. Pažymėkite dokumente 

norimą komentuoti vietą ir teksto langelyje rašykite komentarą. Norėdami išsaugoti spauskite „Išsaugoti“. 

 

Kiekvieną komentarą galima redaguoti. 

 

Norėdami parašyti naują komentarą, pele pažymėkite norimą komentuoti vietą tekste. 

Išjungti ar įjungti šią funkciją galite paspausdami „Komentarai“, „Išjungti komentavimą“. 
 

 

8. Rodiklių interpretavimas 
 

Dokumento tekstas žymimas penkiomis spalvomis: 

 Sutapties rodiklis raudona spalva žymi teksto sutapimus su kitais šaltiniais. 

Perfrazavimo rodiklis 
geltona spalva rodo galimus kitų šaltinių perfrazavimas ar įterptus 

žodžius. Perfrazavimai gali rodyti galimą plagiatą, net jei sutapties 

rodiklis yra žemas. 

Citavimo rodiklis žalia spalva pažymėtos citatos. 

Netinkamas citavimas violetinė spalva rodo netinkama citavimą. 

Probleminės vietos  mėlyna spalva rodo įterptus simbolius. 



 

7 

8.1 Sutapties rodiklis 
Pagrindinis rodiklis - sutapties rodiklis, rodantis kiek procentų teksto dokumente tiksliai sutampa su kitais 
šaltiniais. Sutapties rodiklis žymimas raudona spalva. 

 

 

Sutapties rodiklis turi keturis šaltinių filtrus: 

⚫ Visi šaltiniai - visi dokumente rasti šaltiniai. 

⚫ Internetas - internete viešai pateikti šaltiniai. 

⚫ DOI - mokslinių straipsnių šaltiniai.  

⚫ Duomenų bazė – universiteto duomenų bazėje esantys šaltiniai. 

Paspaudus ant pasirinkto šaltinio, dokumente parodoma su šaltiniu sutampanti teksto dalis. 

 

 

 

Šaltinio kortelėje pateikiama procentinė sutapties išraiška, šaltinio pavadinimas bei nuoroda. 

Procentinė išraiška rodo kiek šio šaltinio yra naudojama visame rašto darbe.  Norėdami peržiūrėti šaltinį 

paspauskite ant nuorodos, kuri pažymėta ikonėle. 

Aukštas sutapties rodiklis savaime nereiškia, kad darbas yra blogas ar, kad jis yra plagijuotas. Kita vertus, 

rodiklis veikia kaip geras rizikos indikatorius, nurodantis, kuriuose darbuose tikimybė surasti plagijuotas 

vietas yra didesnė.  

Kas yra plagiatas paprastai bus nurodoma Jūsų mokyklos akademinę etiką apibrėžiančiuose dokumentuose 

ar plagijavimo prevencijos nuostatose. Plagiato pavyzdžiai: 

⚫ Nesucituota vieno sakinio kito autoriaus ištrauka. 

⚫ Sucituotas 300 žodžių dydžio sutapties blokas, kai įstaigos dokumentai leidžia maksimalų 250 

žodžių sutapties bloką. 

⚫ Daug pavienių sucituotų vieno šaltinio ištraukų, kurių bendra suma sudaro 20 proc. dokumento, 

kai mokyklos nuostatai leidžia tik 10 proc. 

 

Vertindami dokumentą, pirmenybę skirkite ne sutapties rodikliui, citavimo faktui ir atitikčiai 

mokyklos reikalavimams nustatyti. 



 

8 

8.2 Perfrazavimo rodiklis 
Perfrazavimo rodiklis rodo kiek rašto darbe yra pakeisto (perfrazuoto) teksto. Perfrazavimai žymimi 
geltonai oranžine spalva.  

Perfrazavimo kortelėje pateikiamas puslapis, kuriame perfrazavimas aptiktas ①. Skaičiai 
„227/17“ parodo kiek šaltinio žodžių yra naudojama tekste ir kiek iš jų buvo perfrazuota ②. Norėdami 
peržiūrėti šaltinį kuris buvo naudojamas perfrazuojant paspauskite ant nuorodos, kuri pažymėta ikonėle 
③.  

 

Perfrazavimo rodiklis parodo kiek tekstas buvo perfrazuotas. Paprastai aukštu perfrazavimo rodikliu (>10 

proc.) pasižymi tie darbai, kurie buvo rašomi gausiai kopijuojant ir vėliau kopijuotas vietas perrašant savo 

žodžiais. 

Aptikus perfrazuotas vietas, rekomenduojame palyginti jas su šaltiniu. 

 

Perfrazavimo rodiklis yra susijęs su sutapties rodikliu. Pašalinus iš ataskaitos šaltinį, bus 

pašalinti ir to šaltinio perfrazavimai. 

8.3. Citavimo rodiklis 
Citavimo rodiklis rodo kiek procentų teksto sudaro citatos. Citatą gali sudaryti 10-250 žodžių. Mažesni ir 
didesni teksto blokai nebelaikomi citatomis, net jeigu ir atitinka taisykles.  

 

 

Norėdami peržiūrėti citatą spauskite ant kortelės citatų juostoje arba ant žaliai pažymėtų vietų dokumente. 

Kortelėje rodomas puslapis, kuriame yra citata ir naudojamų žodžių skaičius.   

8.4. Netinkamas citavimas 
Tais atvejais, kai sistema aptinka didelį kopijuoto teksto bloką, jame esančias citatas ji pažymi ne žalia, o 
melsva spalva, tokiu būdu parodant, kad tekste esanti citata tiesiog yra didesnio sutapties masyvo dalis. Tai 
leidžia išvengti plagiato maskavimo gausiai cituojamose teksto dalyse. 

Radus tokio tipo citatą tekste rekomenduojame ją vertinti kaip sutaptį. 



 

9 

 

8.5. Probleminės vietos 
Mėlynai pabraukiami bandymai sutrukdyti programai nurodyti sutaptis tekste. Tai gali būti rusiškų 

(kirilicos) ar kitokių kalbų simbolių naudojimas vietoje lotyniškų.       

 

 

Šis rodiklis visada turėtų turėti 0 reikšmę. Jei reikšmė didesnę už 0, tikėtina, kad dokumentas 

bus plagijuotas, todėl rekomenduojame gerai jį ištirti. 

 
 


